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Repertorio delle risorse web sugli artisti fiorentini 

a cura di Silvia Diacciati  

 
Il presente Dossier offre una selezione di qualità di siti tematici relativi agli artisti fiorentini. 
Nella lista sono indicati tra parentesi [] il mese e l'anno in cui sono stati consultati i link. 

 

 Coppo di Marcovaldo 
(Firenze 1225 circa-Siena 1274 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/frames-e.html?/html/c/coppo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=256&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/coppo_di_marcovaldo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/frames-e.html?/html/c/coppo/index.html 

 Maestro di San Francesco Bardi 

(attivo tra il 1240 ed il 1270) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/master/san_fran/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=489&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_san_francesco_bardi.html 

 Cenni di Pepo detto Cimabue 
(1240 circa-1302 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cimabue/index.html; 
Artchive [11/04], http://www.artchive.com/artchive/C/cimabue.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=249&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/C/cimabue/cimabue.html; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/cimabue.html 
Biografia 
[10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/c/cimabue/biograph.html;http://www.abcgallery.com/C/c
imabue/cimabuebio.html 

 Arnolfo di Cambio 
(Colle Valdelsa 1245 circa-Firenze 1310 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/arnolfo/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/arnocamb.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=123&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/arnolfo_di_cambio.html 
Sitodedicato [11/04]: http://www.arnolfodicambio.it/home.htm 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/arnolfo/biograph.html 

 Miliore di Jacopo 

(attivo tra il 1260 ed il 1271) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopo_meliore_di.html 

 Giotto di Bondone 

(Vespignano 1267-Firenze 1337) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/giotto/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=16&alt=2&pagenum=1; 
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Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/G/giotto/giotto.html; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/giotto_di_bondone.html 
Sitodedicato [11/04]: www.giottoagliscrovegni.it/ 
Biografia 
[10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/giotto/biograph.html;http://www.abcgallery.com/G/gio
tto/giottobio.html 

 Bernardo Daddi 
(1280 circa-1348 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/daddi/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=277&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/daddi_bernardo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/daddi/biograph.html 

 Tino di Camaino 
(Siena 1285 circa-Napoli 1337) 

Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/tino.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=756&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/tino_da_camaino.html 

 Andrea di Pontedera detto Andrea Pisano 
(Pontedera 1290 circa-Firenze 1349 circa) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/pisaandr.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=648&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pisano_andrea.html 

 Alberto Arnoldi 
(origine lombarda, attivo nella prima metà del XIV secolo) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/arnoalbe.htm 

 Maestro di Santa Cecilia 

(attivo tra il 1300 e il 1320) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/master/cecilia/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/saint_cecilia_master.html 

 Taddeo Gaddi 
(1300 circa-1366 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gaddi/taddeo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=338&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/gaddi_taddeo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/gaddi/taddeo/biograph.html 

 Andrea di Cione detto Orcagna 
(1308 circa-1368 circa) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/o/orcagna/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/orcagna.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=609&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/orcagna_andrea_di.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/o/orcagna/biograph.html 

 Maso di Banco 
(attivo tra il 1320 e il 1350) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/maso/index.html; 
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Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/maso_di_banco.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/maso/biograph.html 

 Giotto di Stefano detto Giottino 

(1320/30 circa-dopo 1369) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/giottino/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=359&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/giottino.html 

 Nardo di Cione 
(attivo tra il 1343 e il 1366) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/n/nardo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=601&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/nardo_di_cione.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/n/nardo/biograph.html 

 Andrea da Firenze 
(attivo tra il 1343 e il 1377) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/andrea/firenze/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=113&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/andrea_da_firenze.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/andrea/firenze/biograph.html 

 Spinello Aretino 
(Arezzo 1345 circa-Arezzo 1410) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/spinello/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=737&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/spinello_aretino.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/spinello/biograph.html 

 Jacopo del Casentino 

(attivo fino al 1349) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/j/jacopo/casentin/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=397&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopo_del_casentino.html 

 Agnolo Gaddi 
(1350 circa-1390) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gaddi/agnolo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=337&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/gaddi_agnolo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/gaddi/agnolo/biograph.html 

 Gherardo di Jacopo Starnina 
(1354 circa-1409 o 1413) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/starnina/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1598&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/starnina_gherardo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/starnina/biograph.html 

 Giovanni del Biondo 
(attivo tra il 1356 e il 1392) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/biondo/index.html; 
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Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=168&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/giovanni_del_biondo.html 

 Niccolò di Pietro Lamberti 

(1370-1456) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/n/niccolo/pietlamb/index.html 

 Lorenzo Monaco 
(Siena? 1370 circa-Firenze 1425 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lorenzo/monaco/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=442&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/lorenzo_monaco.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lorenzo/monaco/biograph.html 

 Nanni di Banco 
(1375 circa-1421) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/n/nanni/banco/index.html; 

Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/nannnban.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=599&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/nanni_di_banco.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/n/nanni/banco/biograph.html 

 Filippo Brunelleschi 
(1377-1446) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/brunelle/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/brunelle.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=204&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/brunelleschi_filippo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/brunelle/biograph.html 

 Lorenzo Ghiberti 

(1378-1455) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/ghiberti/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/gibelore.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=353&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/ghiberti_lorenzo.html 
Biografia [10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/ghiberti/biograph.html 

 Bernardo Ciuffagni 
(1381-1457) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/ciuffagn/index.html 

 Masolino da Panicale 
(Panicale 1383-Firenze 1447) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/masolino/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=462&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masolino.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/masolino_da_panicale.html 
Biografia 
[10/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/masolino/biograph.html;http://www.abcgallery.com/M
/masaccio/masolinobio.html 
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http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masolinobio.html
http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masolinobio.html
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 Donato di Niccolò di Betto Bardi detto Donatello 
(1386 circa-1466) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/donatell/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/donatell.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=12&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/donatello.html; 
Artchive [11/04], http://www.artchive.com/artchive/D/donatello.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/donatell/biograph.html 

 Michelozzo di Bartolomeo 

(1396-1472) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/micheloz/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=581&alt=2&pagenum=1 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/micheloz/biograph.html 

 Paolo di Dono detto Uccello 
(1397-1475) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/u/uccello/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=763&alt=2&pagenum=1; 

Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/U/uccello/uccello.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/uccello_paolo.html 
Sitodedicato [11/04]: http://www.fionline.it/paolouccello/ 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/u/uccello/biograph.html;http://www.abcgallery.com/U/uc
cello/uccellobio.html 

 Luca della Robbia 
(1399/1400-1482) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/luca/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/robbluca.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=688&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_luca_della.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/luca/biograph.html 

 Antonio da Firenze 

(attivo tra il 1400 e il 1450 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/antonio/index.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/fiorentino_antonio.html 

 Fra’ Angelico 
(Vicchio del Mugello 1400 circa-1455 Roma) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/angelico/index.html; 
Artchive [11/04], http://www.artchive.com/artchive/F/fra_angelico.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=3&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/A/angelico/angelico.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/angelico_fra.html 

Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/angelico/biograph.html;http://www.abcgallery.com/A/a
ngelico/angelicobio.html 

 Masaccio 

(San Giovanni Valdarno 1401-Roma 1428) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/masaccio/index.html; 
Artchive [11/04], http://www.artchive.com/artchive/M/masaccio.html; 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/donatell/index.html
http://www.thais.it/scultura/donatell.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=12&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/donatello.html
http://www.artchive.com/artchive/D/donatello.html
http://www.artchive.com/artchive/D/donatello.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/donatell/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/micheloz/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=581&alt=2&pagenum=1
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/micheloz/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/u/uccello/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=763&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/U/uccello/uccello.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/uccello_paolo.html
http://www.fionline.it/paolouccello/
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/u/uccello/biograph.html
http://www.abcgallery.com/U/uccello/uccellobio.html
http://www.abcgallery.com/U/uccello/uccellobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/luca/index.html
http://www.thais.it/scultura/robbluca.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=688&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_luca_della.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/luca/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/antonio/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/fiorentino_antonio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/angelico/index.html
http://www.artchive.com/artchive/F/fra_angelico.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=3&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/A/angelico/angelico.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/angelico_fra.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/angelico_fra.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/angelico/biograph.html
http://www.abcgallery.com/A/angelico/angelicobio.html
http://www.abcgallery.com/A/angelico/angelicobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/masaccio/index.html
http://www.artchive.com/artchive/M/masaccio.html
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Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=459&alt=2&pagenum=1; 

Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masaccio.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/masaccio.html 
Sitodedicato [11/04]: http://www.masaccio2001.it/cgi-bin/italiano/index.asp 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/masaccio/biograph.html;http://www.abcgallery.com/M
/masaccio/masaccioobio.html 

 Leon Battista Alberti  
(Genova 1404-Roma 1472) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/alberti_leon_baptista.html 

 Fra’ Filippo Lippi 
(Firenze 1406-Spoleto 1469) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/filippo/index.html; 

Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=429&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/L/lippi/flippi.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/lippi_fra_filippo.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lippi/filippo/biograph.html;http://www.abcgallery.com/L
/lippi/flippibio.html 

 Bernardo Rossellino 
(Settignano 1409-Firenze 1464) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselin/bernardo/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/fcdsc.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=694&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/rossellino_bernardo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselin/bernardo/biograph.html 

 Domenico Veneziano 

(Venezia? 1410 circa-Firenze? 1461) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/domenico/venezian/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=291&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/D/domenico/domenico.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/domenico_veneziano.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/domenico/venezian/biograph.html;http://www.abcgalle
ry.com/D/domenico/domenicobio.html 

 Domenico di Michelino 
(1417-1491) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/domenico/michelin/index.html 

 Agostino di Duccio 

(Firenze 1418-Perugia 1481) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/agosdduc.htm 

 Bertoldo di Giovanni 
(1420 circa-Poggio a Caiano 1491) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bertoldo/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/bertdgio.htm 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bertoldo/biograph.html 

http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=459&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masaccio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/masaccio.html
http://www.masaccio2001.it/cgi-bin/italiano/index.asp
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/masaccio/biograph.html
http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masaccioobio.html
http://www.abcgallery.com/M/masaccio/masaccioobio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/alberti_leon_baptista.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/filippo/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=429&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/L/lippi/flippi.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/lippi_fra_filippo.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/lippi_fra_filippo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lippi/filippo/biograph.html
http://www.abcgallery.com/L/lippi/flippibio.html
http://www.abcgallery.com/L/lippi/flippibio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselin/bernardo/index.html
http://www.thais.it/scultura/fcdsc.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=694&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/rossellino_bernardo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselin/bernardo/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/domenico/venezian/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=291&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/D/domenico/domenico.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/domenico_veneziano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/domenico/venezian/biograph.html
http://www.abcgallery.com/D/domenico/domenicobio.html
http://www.abcgallery.com/D/domenico/domenicobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/domenico/michelin/index.html
http://www.thais.it/scultura/agosdduc.htm
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bertoldo/index.html
http://www.thais.it/scultura/bertdgio.htm
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bertoldo/biograph.html
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 Benozzo Gozzoli 
(Firenze 1420 circa-Pistoia 1497) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gozzoli/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=374&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/gozzoli_benozzo.html 

Sitodedicato [11/04]: http://www.benozzogozzoli.it/ 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/gozzoli/biograph.html 

 Maestro del Bambino Vispo 

(attivo negli anni Venti del Quattrocento) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/master/bambino/index.html 

 Pesellino 
(1422 circa-1457) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pesellin/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=634&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pesellino.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pesellin/biograph.html 

 Antonio di Jacopo Benci detto il Pollajolo 
(Firenze 1423 circa-Roma 1498) 
Immagini: 

Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/pollanto.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=656&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pollaiolo_antonio.html 

 Andrea Del Castagno (Andrea di Bartolo di Bargilla) 
(Castagno 1423-Firenze 1457) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/andrea/castagno/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=114&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/C/castagno/castagno.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/andrea_del_castagno.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/andrea/castagno/biograph.html;http://www.abcgallery.
com/C/castagno/castagnobio.html 

 Alessio Baldovinetti 

(1425 circa-1499) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/baldovin/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/baldovinetti_alessio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/baldovin/biograph.html 

 Antonio Rossellino 
(Settignano 1427-Firenze 1479) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselin/antonio/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/fcdsm.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=693&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/rossellino_antonio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselin/antonio/biograph.html 

 Desiderio da Settignano 

(Settignano 1428 circa-Firenze 1464) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/desideri/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/desisett.htm; 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gozzoli/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=374&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/gozzoli_benozzo.html
http://www.benozzogozzoli.it/
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/gozzoli/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/master/bambino/index.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pesellin/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=634&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/pesellino.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pesellin/biograph.html
http://www.thais.it/scultura/pollanto.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=656&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/pollaiolo_antonio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/andrea/castagno/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=114&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/C/castagno/castagno.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/andrea_del_castagno.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/andrea/castagno/biograph.html
http://www.abcgallery.com/C/castagno/castagnobio.html
http://www.abcgallery.com/C/castagno/castagnobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/baldovin/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/baldovinetti_alessio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/baldovin/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselin/antonio/index.html
http://www.thais.it/scultura/fcdsm.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=693&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/rossellino_antonio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselin/antonio/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/desideri/index.html
http://www.thais.it/scultura/desisett.htm


8 

 

Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=286&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/desiderio_da_settignano.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/desideri/biograph.html 

 Mino da Fiesole 

(Poppi 1429-Firenze 1484) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/mino/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/minodf.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=584&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/mino_da_fiesole.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/mino/biograph.html 

 Niccolò Fiorentino (Niccolò di Forzore Spinelli) 
(1430-1514) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/niccolo_fiorentino.html 

 Andrea della Robbia 
(1434-1525) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/andrea/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=687&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_andrea_della.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/andrea/biograph.html 

 Andrea del Verrocchio 
(Firenze 1435-Venezia 1488) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/v/verocchi/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/verrocch.htm; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/V/verocchio/verocchio.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=43&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/verrocchio_andrea_del.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/v/verocchi/biograph.html;http://www.abcgallery.com/V/v
erocchio/verocchiobio.html 

 Cosimo Rosselli 
(1439-1507) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselli/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=640&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/rosselli_cosimo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselli/biograph.html 

 Piero del Pollaiuolo 
(Firenze 1441- Roma 1496) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pollaiol/piero/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=657&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pollaiolo_piero.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pollaiol/biograph.htm 

 Jacopo del Sellaio 
(1442-1493) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/j/jacopo/sellaio/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=398&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopo_del_sellaio.html 

http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=286&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/desiderio_da_settignano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/desideri/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/mino/index.html
http://www.thais.it/scultura/minodf.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=584&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/mino_da_fiesole.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/mino/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/niccolo_fiorentino.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/andrea/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=687&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_andrea_della.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/andrea/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/v/verocchi/index.html
http://www.thais.it/scultura/verrocch.htm
http://www.abcgallery.com/V/verocchio/verocchio.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=43&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/verrocchio_andrea_del.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/v/verocchi/biograph.html
http://www.abcgallery.com/V/verocchio/verocchiobio.html
http://www.abcgallery.com/V/verocchio/verocchiobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosselli/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=640&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/rosselli_cosimo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosselli/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pollaiol/piero/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=657&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/pollaiolo_piero.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pollaiol/biograph.htm
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/j/jacopo/sellaio/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=398&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopo_del_sellaio.html
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 Benedetto da Maiano 
(Maiano 1442-Firenze1497) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/benedett/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/bendmaia.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=153&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/benedetto_da_maiano.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/benedett/biograph.html 

 Sandro Botticelli 

(1445-1510) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/botticel/index.html; 
Artchive [11/04], http://www.artchive.com/artchive/B/botticelli.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=186&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/B/botticelli/botticellibio.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/botticelli_sandro.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/botticel/biograph.html;http://www.abcgallery.com/B/b
otticelli/botticellibio.html 

 Biagio d’Antonio da Firenze 

(1445-1510) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/biagio_dantonio_da_firenze.html 

 Giuliano da Sangallo 

(1445-1516) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/sangallo/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/sangallo_giuliano_da.html 

 Francesco Botticini 
(1446-1497) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/header.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1153&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/botticini_francesco.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/botticin/biograph.html 

 Domenico di Tommaso Bigordi detto il Ghirlandaio 

(1449-1494) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/ghirland/domenico/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=354&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/ghirlandaio.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_domenico.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/ghirland/domenico/biograph.html;http://www.abcgaller
y.com/G/ghirlandao/ghirlandaiobio.html 

 Francesco Antonio del Cherico 
(attivo tra il 1450  e il 1470) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cherico/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=243&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/cherico_francesco_antonio_del.html 

 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/benedett/index.html
http://www.thais.it/scultura/bendmaia.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=153&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/benedetto_da_maiano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/benedett/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/botticel/index.html
http://www.artchive.com/artchive/B/botticelli.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=186&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/botticellibio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/botticelli_sandro.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/botticel/biograph.html
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/botticellibio.html
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/botticellibio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/biagio_dantonio_da_firenze.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/sangallo/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/sangallo_giuliano_da.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/header.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1153&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/botticini_francesco.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/botticin/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/ghirland/domenico/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=354&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/ghirlandaio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_domenico.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/ghirland/domenico/biograph.html
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/ghirlandaiobio.html
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/ghirlandaiobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cherico/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=243&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/cherico_francesco_antonio_del.html
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 Luca Signorelli 
(Cortona 1450 circa-1523 Cortona) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/signorel/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=25&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/S/signorelli/signorelli.html; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/signorelli_luca.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/signorel/biograph.html;http://www.abcgallery.com/S/si
gnorelli/signorellibio.html 

 Leonardo da Vinci 
(Vinci 1452-Cloux 1519) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/leonardo/index.html; 
Thais 
[11/04], http://www.thais.it/speciali/disegni/Default.htm,http://www.thais.it/speciali/Leonardo/default.ht
m; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=19&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/L/leonardo/leonardo.html; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/leonardo_da_vinci.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/leonardo/biograph.html;http://www.abcgallery.com/L/le
onardo/leonardobio.html 

 Attavante degli Attavanti 
(Castelfiorentino 1452-Firenze 1525 circa) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/attavant/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=128&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/attavante_degli_attavanti.html 

 Filippino Lippi 
(Prato 1457 circa-Firenze 1504) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/flippino/index.html; 

Biblical art 
[12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=428&alt=2&pagenum=1, http://www.w
ga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/flippino/index.html; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/L/lippi/lippi.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/lippi_filippino.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lippi/flippino/biograph.html;http://www.abcgallery.com/
L/lippi/lippibio.html 

 Benedetto Ghirlandaio  
(1458 circa-1497) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_benedetto.html 

 Lorenzo di Credi 
(1459 circa-1537) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lorenzo/credi/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=441&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/lorenzo_di_credi.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lorenzo/credi/biograph.html 

 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/signorel/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=25&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/S/signorelli/signorelli.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/signorelli_luca.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/signorel/biograph.html
http://www.abcgallery.com/S/signorelli/signorellibio.html
http://www.abcgallery.com/S/signorelli/signorellibio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/leonardo/index.html
http://www.thais.it/speciali/disegni/Default.htm
http://www.thais.it/speciali/Leonardo/default.htm
http://www.thais.it/speciali/Leonardo/default.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=19&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/L/leonardo/leonardo.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/leonardo_da_vinci.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/leonardo/biograph.html
http://www.abcgallery.com/L/leonardo/leonardobio.html
http://www.abcgallery.com/L/leonardo/leonardobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/attavant/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=128&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/attavante_degli_attavanti.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/flippino/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=428&alt=2&pagenum=1
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/flippino/index.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lippi/flippino/index.html
http://www.abcgallery.com/L/lippi/lippi.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/lippi_filippino.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lippi/flippino/biograph.html
http://www.abcgallery.com/L/lippi/lippibio.html
http://www.abcgallery.com/L/lippi/lippibio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_benedetto.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/lorenzo/credi/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=441&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/lorenzo_di_credi.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/lorenzo/credi/biograph.html
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 Gherardo di Giovanni 
(attivo tra il 1460 e il 1497) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gherardo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=352&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/gherardo_di_giovanni.html 

 Piero di Cosimo 
(1462-1521) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/ 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=639&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/piero_di_cosimo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/piero/cosimo/biograph.html 

 Jacopo di Domenico Foschi 
(1463-1530) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/foschi_jacopo_di_domenico.html 

 Bastiano Mainardi 
(San Gimignano 1466-Firenze 1513) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/mainardi/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/mainardi_sebastiano.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/mainardi/biograph.html 

 Giovanni della Robbia 

(1469-1529) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/giovanni/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=949&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_giovanni_della.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/giovanni/biograph.html 

 Maestro delle Madonne di marmo 
(attivo tra il 1470 e il 1500 circa) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_the_marble_madonnas.html 

 Pietro Torrigiano 
(Firenze 1472-Siviglia 1528) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/t/torrigi/index.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/torrigiano_pietro.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/t/torrigi/biograph.html 

 Fra’ Bartolomeo 

(Firenze 1473-Pian’di Mugnone 1517) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bartolom/fra/index.html 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=139&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/B/botticelli/bartolomeo1.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolommeo_fra.html 
Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bartolom/fra/biograph.html;http://www.abcgallery.com
/B/botticelli/bartolomeobio.html 

 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/gherardo/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=352&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/gherardo_di_giovanni.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/piero/cosimo/allegory/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=639&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/piero_di_cosimo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/piero/cosimo/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/foschi_jacopo_di_domenico.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/mainardi/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/mainardi_sebastiano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/mainardi/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/robbia/giovanni/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=949&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_giovanni_della.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/robbia/giovanni/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_the_marble_madonnas.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/t/torrigi/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/torrigiano_pietro.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/t/torrigi/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bartolom/fra/index.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bartolom/fra/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=139&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/bartolomeo1.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolommeo_fra.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bartolom/fra/biograph.html
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/bartolomeobio.html
http://www.abcgallery.com/B/botticelli/bartolomeobio.html
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 Mariotto Albertinelli 
(1474-1515) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/albertin/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=107&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/albertinelli_mariotto.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/albertin/biograph.html 

 Benedetto da Rovezzano 

(1474-1554 circa) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/benedetto_da_rovezzano.html 

 Giovanni Francesco Rustici 

(1474-1554) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rustici/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=697&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/rustici_giovanni_francesco.html 

 Bartolomeo di Giovanni 
(1475-1511) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolomeo_di_giovanni.html 

 Giuliano Bugiardini 
(1475-1554) 

Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bugiardi/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=205&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bugiardini_giuliano.html 

 Michelangelo Buonarroti 
(Caprese 1475-Roma 1564) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/michelan/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/michelan.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=22&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04],http://www.abcgallery.com/M/michelangelo/michelangelo.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/michelangelo_buonarroti.html 
Sitodedicato [11/04]: http://www.michelangelo.com/buonarroti.html 

Biografia 
[11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/michelan/biograph.html;http://www.abcgallery.com/M
/michelangelo/michelangelobio.html 

 Francesco Granacci 
(1477-1543) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/granacci/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1180&alt=2&pagenum=1 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/granacci/biograph.html 

 Bartolomeo di Giovanni 
(attivo tra il 1480 e il 1510) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bartolom/giovanni/index.html; 

Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=140&alt=2&pagenum=1 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bartolom/giovanni/biograph.html 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/albertin/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=107&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/albertinelli_mariotto.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/albertin/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/benedetto_da_rovezzano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rustici/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=697&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/rustici_giovanni_francesco.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolomeo_di_giovanni.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bugiardi/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=205&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/bugiardini_giuliano.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/michelan/index.html
http://www.thais.it/scultura/michelan.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=22&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/M/michelangelo/michelangelo.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/michelangelo_buonarroti.html
http://www.michelangelo.com/buonarroti.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/michelan/biograph.html
http://www.abcgallery.com/M/michelangelo/michelangelobio.html
http://www.abcgallery.com/M/michelangelo/michelangelobio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/granacci/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1180&alt=2&pagenum=1
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/granacci/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bartolom/giovanni/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=140&alt=2&pagenum=1
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bartolom/giovanni/biograph.html
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 Franciabigio 
(1482 circa-1525) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/franciab/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=330&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/franciabigio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/franciab/biograph.html 

 Ridolfo Ghirlandaio 

(1483-1525) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/ghirland/ridolfo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=355&alt=2&pagenum=1; 
Olga’s Gallery [12/04], http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/rghirlandaio.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_ridolfo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/ghirland/ridolfo/biograph.html; 
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/rghirlandaiobio.html 

 Giovanni Larciani 
(1484-1527) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/larciani_giovanni.html 

 Francesco da San Gallo 
(1484-1576) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/sangallo_francesco_da.html 

 Andrea Del Sarto 

(1486-1530) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/andrea/sarto/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=115&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/andrea_del_sarto.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/andrea/sarto/biograph.html 

 Jacopo Tatti detto il Sansovino 
(Firenze 1486-Venezia 1570) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/sansovin.htm; 

Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=706&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/sansovino_jacopo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/sansovin/jacopo/biograph.html 

 Baccio Bandinelli 
(1488-1560) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bandinel/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=135&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bandinelli_baccio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bandinel/biograph.html 

 Girolamo della Robbia 
(Firenze 1488-Parigi 1566) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_girolamo_della.html 

 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/franciab/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=330&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/franciabigio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/franciab/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/g/ghirland/ridolfo/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=355&alt=2&pagenum=1
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/rghirlandaio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/ghirlandaio_ridolfo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/g/ghirland/ridolfo/biograph.html
http://www.abcgallery.com/G/ghirlandao/rghirlandaiobio.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/larciani_giovanni.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/sangallo_francesco_da.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/andrea/sarto/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=115&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/andrea_del_sarto.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/andrea/sarto/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/
http://www.thais.it/scultura/sansovin.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=706&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/sansovino_jacopo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/sansovin/jacopo/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bandinel/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=135&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/bandinelli_baccio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bandinel/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/robbia_girolamo_della.html
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 Domenico Puligo 
(1492-1527) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/puligo/index.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/puligo_domenico.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/puligo/biograph.html 

 Giovanni Antonio Sogliani 
(1492-1544) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/sogliani_giovanni_antonio.html 

 Rosso Fiorentino 

(Firenze 1494-Parigi 1540) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosso/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=695&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/rosso_fiorentino.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosso/biograph.html 

 Jacopo Pontormo 
(Pontormo 1494-Firenze 1557) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pontormo/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=658&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pontormo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pontormo/biograph.html 

 Francesco Ubertini detto Bacchiacca 

(1494-1557) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bacchiac/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=129&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/bacchiacca_francesco.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bacchiac/biograph.html 

 Maestro delle statuette di David e San Giovanni 
(attivo tra il tardo XV secolo e l’inizio del XVI) 
Immagini: 
Artcyclopedia 
[12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_the_david_and_saint_john_statuettes.html 

 Maestro di Santo Spirito 

(attivo nel XVI secolo) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_santo_spirito.html 

 Niccolò Tribolo 

(1500-1550) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/tribolo_niccolo.html 

 Benvenuto Cellini 
(1500-1571) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/cellini.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/cellini_benvenuto.html 

 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/puligo/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/puligo_domenico.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/puligo/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/sogliani_giovanni_antonio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/r/rosso/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=695&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/rosso_fiorentino.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/r/rosso/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/pontormo/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=658&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/pontormo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/pontormo/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/b/bacchiac/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=129&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/bacchiacca_francesco.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/b/bacchiac/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_the_david_and_saint_john_statuettes.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/master_of_santo_spirito.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/tribolo_niccolo.html
http://www.thais.it/scultura/cellini.htm
http://www.artcyclopedia.com/artists/cellini_benvenuto.html
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 Pier Francesco Foschi 
(1502-1567) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/foschi/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/foschi_pierfrancesco.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/foschi/biograph.html 

 Agnolo di Cosimo di Mariano Tori detto Bronzino 
(1503-1572) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bronzino_agnolo.html 

 Michele di Ridolfo del Ghirlandaio detto Michele Tosini 

(1503-1577) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/tosini_michele.html 

 Raffaello da Montelupo 
(Firenze 1504-Orvieto 1566) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/montelup/index.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/montelup/biograph.html 

 Giovanni Angelo Montorsoli 
(1507-1563) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/montorso/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/montorsoli_giovanni_angelo.html 

 Cecchino (Francesco) del Salviati 

(Firenze 1510-Roma 1563) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/salviati/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=700&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/salviati_francesco.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/salviati/biograph.html 

 Jacopino del Conte 
(1510-1598) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopino_del_conte.html 

 Giorgio Vasari 
(Arezzo 1511-Firenze 1574) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/v/vasari/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=769&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/vasari_giorgio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/v/vasari/biograph.html 

 Bartolomeo Ammannati 
(Settignano 1511-Firenze 1592) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/ammannat.htm; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/ammanati_bartolommeo.html 

 Domenico Poggini 
(1520-1590) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/poggini_domenico.html 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/foschi/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/foschi_pierfrancesco.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/foschi/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/bronzino_agnolo.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/tosini_michele.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/montelup/index.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/m/montelup/biograph.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/m/montorso/index.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/montorsoli_giovanni_angelo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/salviati/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=700&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/salviati_francesco.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/salviati/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/jacopino_del_conte.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/v/vasari/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=769&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/vasari_giorgio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/v/vasari/biograph.html
http://www.thais.it/scultura/ammannat.htm
http://www.artcyclopedia.com/artists/ammanati_bartolommeo.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/poggini_domenico.html
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 Valerio Cioli 
(Settignano 1529 circa-Firenze 1599) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cioli/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/ciolliva.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/cioli_valerio.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/c/cioli/biograph.html 

 Giambologna 

(Donai 1529-Firenze 1608) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/gianbolo.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/giambologna.html 

 Vincenzo Danti 
(Perugia 1530-Perugia 1576) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/danti/index.html; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/dantivin.htm; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=281&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/danti_vincenzo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/danti/biograph.html 

 Pierino da Vinci 
(1531-1544 circa) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pierino_da_vinci.html 

 Stoldo Lorenzi 

(Settignano 1534-? 1583) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/lorestol.htm 

 Alessandro Allori 
(1535-1607) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/allori/alessand/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=110&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/allori_alessandro.html 

 Santi di Tito 
(1536-1602 circa) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/santi_di_tito.html 

 Giovanni Battista Naldini 

(1537 circa-1591) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/naldini_giovanni_battista.html 

 Giovanni Bandini detto Giovanni dell’Opera 
(1540 circa-1599) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/bandinig.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bandini_giovanni.html 

 Jacopo Zucchi 
(Firenze 1541-Roma 1596) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/z/zucchi/index.html; 

http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cioli/index.html
http://www.thais.it/scultura/ciolliva.htm
http://www.artcyclopedia.com/artists/cioli_valerio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/c/cioli/biograph.html
http://www.thais.it/scultura/gianbolo.htm
http://www.artcyclopedia.com/artists/giambologna.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/danti/index.html
http://www.thais.it/scultura/dantivin.htm
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=281&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/danti_vincenzo.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/danti/biograph.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/pierino_da_vinci.html
http://www.thais.it/scultura/lorestol.htm
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/allori/alessand/index.html
http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=110&alt=2&pagenum=1
http://www.artcyclopedia.com/artists/allori_alessandro.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/santi_di_tito.html
http://www.artcyclopedia.com/artists/naldini_giovanni_battista.html
http://www.thais.it/scultura/bandinig.htm
http://www.artcyclopedia.com/artists/bandini_giovanni.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/z/zucchi/index.html
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Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=804&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/zucchi_jacopo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/z/zucchi/biograph.html 

 Francesco Morandini detto il Poppi 

(1544-1597) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/poppi_il.html 

 Pietro Francavilla 
(1548-1615) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/francavi/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=327&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/francavilla_pietro.html 

 Jacopo Ligozzi 
(Verona 1547-Firenze 1627) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/html/l/ligozzi/index.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/ligozzi_jacopo.html 

 Taddeo Landini 

(Firenze 1550 circa-Roma 1596) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/l/landini/index.html; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/landini_taddeo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/l/landini/biograph.html 

 Empoli  
(1551-1640) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/e/empoli/index.html 

 Jacopo Chimenti 
(1554 circa-1610) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/chimenti_jacopo.html 

 Giovanni Caccini 

(1556-1612 circa) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/calcgiba.htm 

 Lodovico Cigoli 

(1559 Villa Castelvecchi di Cigoli-1613 Roma) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/c/cigoli/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=247&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/cigoli_lodovico.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/c/cigoli/biograph.html 

 Domenico del Barbiere detto Domenico Fiorentino 
(morto a Troyes verso il 1570-1571) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/domenico_del_barbiere.html 
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 Antonio Susini 
(1572-1624) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/susini_antonio.html 

 Cristofano Allori 
(1577-1621) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/a/allori/cristofa/index.html; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/allori_cristofano.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/a/allori/cristofa/biograph.html 

 Pietro Tacca 

(Carrara 1577-Firenze 1640) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/t/tacca/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=957&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/tacca_pietro.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/t/tacca/biograph.html 

 Matteo Rosselli 
(1578-1650) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/rosselli_matteo.html 

 Francesco Bordoni 
(1580-1654) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bordoni_francesco.html 

 Remigio Cantagallina 

(1582-1656) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/cantagallina_remigio.html 

 Giovanni Francesco Susini 
(1585- 1653 circa) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/susini_gianfrancesco.html 

 Francesco Furini 
(1600 circa-1646) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/furini/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=336&alt=2&pagenum=1; 

Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/furini_francesco.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/furini/biograph.html 

 Stefano Della Bella 

(1610-1664) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.nga.gov/cgi-bin/psearch?Request=S&imageset=1&Person=200320 

 Simoni Pignoni 
(1611-1698) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/pignoni_simone.html 
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 Carlo Dolci 
(1616-1686) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/d/dolci/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=287&alt=2&pagenum=1; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/dolci_carlo.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/d/dolci/biograph.html 

 Onorio Marinari 

(1627-1715) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/marinari_onorio.html 

 Giambattista Foggini 

(1652-1725) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/foggini/index.html; 
Biblical art [12/04], http://www.biblical-art.com/artist_artwork.asp?id_artist=1133&alt=2&pagenum=1; 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/foggiba.htm; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/foggini_giambattista.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/f/foggini/biograph.html 

 Massimiliano Soldani Benzi 
(Firenze 1656-Montevarchi 1740) 
Immagini: 

Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/soldani/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/soldani_massimiliano.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/soldani/biograph.html 

 Giuseppe Piamontini 
(1664-1742) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/p/piamonti/index.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/p/piamonti/biograph.html 

 Giovanni Domenico Ferretti 
(1692-1747) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [10/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/ferretti/index.html; 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/ferretti_giovanni_domenico.html 

 Pompeo Batoni 
(Lucca 1708-Firenze 1787) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/batoni_pompeo.html 

 Innocenzo Spinazzi 

(Roma 1726-Firenze 1798) 
Immagini: 
Web Gallery of Art [11/04], http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/s/spinazzi/index.html 
Biografia [11/04]: http://www.wga.hu/frames-e.html?/bio/s/spinazzi/biograph.html 

 Giovanni Battista Cipriani 
(1727-1785) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/cipriani_giovanni_battista.html 
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http://www.artcyclopedia.com/artists/marinari_onorio.html
http://www.wga.hu/frames-e.html?/html/f/foggini/index.html
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http://www.artcyclopedia.com/artists/cipriani_giovanni_battista.html
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 Francesco Bartolozzi 
(1727-1815) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolozzi_francesco.html 

 Lorenzo Bartolini 
(Prato 1777-Firenze 1850) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/bartlore.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bartolini_lorenzo.html 

 Francesco Maestosi 

(? 1822-1883) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04],http://www.artcyclopedia.com/artists/maestosi_francesco.html 

 Giovanni Fattori 
(Livorno 1825-Firenze 1908) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/fattori_giovanni.html 

 Silvestro Lega 
(Modigliana 1826-Firenze 1895) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/lega_silvestro.html 

 Giovanni Bastianini 
(1830-1868) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/bastianini_giovanni.html 

 Telemaco Signorini 

(1835-1901) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/signorini_telemaco.html 

 Adriano Cecioni 
(1836-1866) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/ceciadri.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/cecioni_adriano.html 

 Libero Andreotti 
(Pescia 1875-Firenze 1933) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/andrlibe.htm 

 Armando Spadini 
(Firenze 1883-Roma 1925) 

Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/spadini_armando.html 

 Evaristo Boncinelli 

(Montignano sull’Arno 1883-San Salvi (FI) 1946) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/bonievar.htm 
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 Alberto Magnelli 
(Firenze 1888-Meudon (Francia) 1971) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/magnelli_alberto.html 

 Ottone Rosai 
(1895-1957) 
Immagini: 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/rosai_ottone.html 

 Marino Marini 

(Pistoia 1901-Viareggio 1980) 
Immagini: 
Thais [11/04], http://www.thais.it/scultura/marini.htm; 
Artcyclopedia [12/04], http://www.artcyclopedia.com/artists/marini_marino.html 

 Pietro Annigoni 
(Milano 1910-Firenze 1988) 
Sito dedicato [11/08]: http://www.bardinipeyron.it/annigoni/index.html 
Biografi [11/08]: http://www.bardinipeyron.it/annigoni/page1/page1.html 
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